
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/14353.

Benyújtás dátuma: 2020-12-15 11:58

Parlex azonosító: 14DM4JRR0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Korózs Lajos (MSZP), Bangóné Borbély Ildikó (MSZP), Dr. Gurmai Zita (MSZP), 
Dr. Harangozó Tamás (MSZP), Dr. Hiller István (MSZP), Dr. Molnár Zsolt (MSZP), Dr. 
Szakács László (MSZP), Dr. Tóth Bertalan (MSZP), Dr. Varga László (MSZP), Hiszékeny 
Dezső (MSZP), Kunhalmi Ágnes (MSZP), Mesterházy Attila (MSZP), Molnár Gyula (MSZP),
Szabó Sándor (MSZP), Tóth Csaba (MSZP)
Határozati javaslat címe: A rokkantsági nyugdíjasok kártérítéséről 

Az  Országgyűlésről  szóló  2012.  évi  XXXVI.  törvény  28.  §-ának  (4)  bekezdése  alapján  „a
rokkantsági  nyugdíjasok  kártérítéséről”  címmel  a  mellékelt  határozati  javaslatot  kívánom
benyújtani. 



...../2020. (.....) OGY határozat 

a rokkantsági nyugdíjasok kártérítéséről

Az Országgyűlés, tekintettel
- az Alkotmánybíróság 21/2018. (XI. 14) számú határozatára,
- a megváltozott munkaképességű, egészségkárosodott személyeket ért jogsérelmekre,
- az érintettek szociális biztonságának megteremtése érdekében,
a következő határozatot hozza:

1. Az Országgyűlés felhívja a Kormányt, hogy

a)  haladéktalanul  alkossa  meg  az  Alkotmánybíróság  határozatának  megfelelően  szükséges
jogszabályokat a korábban rokkantsági nyugdíjban részesülők kártalanítása érdekében,

b) az a) pontban foglaltak alapján nyújtson egyösszegű kártérítést  az érintetteknek,  fizesse ki a
jogellenesen  megvont  rokkantsági  nyugdíj  teljes  összegét  és  annak  kamatait  a  megalázott
embereknek, vagy örököseiknek,

c) vizsgálja felül a megváltozott munkaképességű személyek ellátásairól szóló teljes szabályozást a
jogosultak megfelelő szintű és színvonalú ellátása érdekében.

2.  Az Országgyűlés  felhívja  a  Kormányt,  hogy biztosítsa  az  1.  pontokban foglalt  intézkedések
pénzügyi fedezetét.
Határidő: azonnal
Felelős: szociál- és nyugdíjpolitikáért felelős miniszter, államháztartásért felelős miniszter

3. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1



Általános indokolás

Az Alkotmánybíróság két évvel ezelőtt hozott döntése értelmében már régen meg kellett volna
alkotni  azt  a  törvényt,  ami  kezeli  a  korábban  rokkantsági  nyugdíjban  részesülőket  ért
jogsérelmeket,  és  biztosítja  számukra  a  kártalanítást.  Az  ezzel  kapcsolatos  javaslatainkat
elutasította a Kormány, kérdéseinkre egy évvel ezelőtt is azt a választ kaptuk, hogy a szakértői
munka elkezdődött, ám azóta sem történt semmi.

Az  Országgyűlés  több  mint  másfél  éve  mulasztásos  törvénysértést  követ  el,  hiszen  az  AB
határozat  szerint  2019.  március  31-ig  kellett  volna  megalkotnia  a  szükséges  jogszabályokat.
Sokadszorra hívjuk fel tehát a Kormány figyelmét erre a feladatára, valamint arra, hogy vizsgálja
felül a megváltozott munkaképességű személyek ellátásairól szóló szabályozást.

Az MSZP az embertelen felülvizsgálatok kezdete óta kiáll a rokkantnyugdíjasok mellett, ezért
készítettük  el  ismét  azt  a  javaslatot,  amely  arra  szólítja  fel  a  Kormányt,  hogy  nyújtson
kártalanítást az érintetteknek. A kártalanítás alapja: visszamenőleg egy összegben visszafizetni a
megvont  rokkantnyugdíj  teljes  összegét,  annak  kamatait  a  megalázott  embereknek,  vagy
örököseiknek.

Az  Orbán-kormány  2010  óta  megalázza  azon  embertársainkat,  akik  helyzetük  miatt  állami
gondoskodásra szorulnak. Nyolc évvel ezelőtt ugyanis a Fidesz gyűlöletkampányt indított, majd
megalázó és embertelen felülvizsgálatokat követően, rokkantnyugdíjasok tömegeit zsebelte ki.
Rengeteg olyan embertől vettek el tízezreket, vagy mindent, akik nem lettek egészségesebbek.
Megaláztatás, elszegényedés, hajléktalanság, öngyilkosság. Ezek voltak a könyörtelen döntésnek
a következményei.

A kormány  nyolc  évvel  ezelőtti  döntésének  most  azonban  még  súlyosabb  következményei
vannak, mivel a rokkantnyugdíjasokat emiatt sokkal kiszolgáltatottabb helyzetben érte a válság.
A Fidesznek ezért  meg kell  szüntetnie  a  jogsértést  és  meg kell  adnia  a  jogos kártérítést  az
érintetteknek! Ennek érdekében pedig az MSZP újra benyújtja az erről szóló javaslatát.

A Kormány vegye végre emberszámba a rokkantsági nyugdíjasokat!

2


